首都圏支部発 第 21-5-2 号

令和 3 年 12 月 17 日

会員・賛助会員 各位

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会

首都圏支部 支部⾧ 中山 茂

第 30 回首都圏支部・関甲信支部病理細胞研修会の開催について（通知）

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃より当会の運営にあたりご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、当会では、臨床検査技師を対象に生涯教育の一貫として、倫理の高揚・資質の向上を目指し、そ

の生涯教育の一環として部門別研究班担当による研修会を開催しております。

 つきましては、下記の研修会を案内いたしますのでご参加のほどよろしくお願い申し上げます。

謹 白

記

１ 日  時：令和 4 年 2 月 18 日（金） ～ 令和 4 年 2 月 28 日（月）

２ 研修会場：なし（日臨技オンデマンドシステムによる web 研修会）

３ 研修内容：

  (1)デジタルパソロジー

    (2)ゲノム医療と病理細胞検査

  (3)ROSE 法

    (4)細胞検査士教育

４ 参 加 費：1,000 円

５ 生涯教育：専門 20 点

６ 連 絡 先： 〒252-0329 神奈川県相模原市南区北里 1-15-1

         北里大学病院 病院病理部

         坂口 忍

        Tel 042-778-8526   mail kamt.patho@gmail.com

７ 緊急連絡先：平日 9:00～17:00 上記 Tel または mail

以上

******************************************************************************************************

令和 3 年度 日臨技首都圏支部・関甲信支部研修会

「第 30 回首都圏支部・関甲信支部病理細胞検査研修会」開催案内

******************************************************************************************************

主催：(一社)日本臨床衛生検査技師会 首都圏支部

実務担当技師会：(一社)神奈川県臨床検査技師会

【テーマ】「未来につながる病理細胞検査」

【日 時】令和 4 年 2 月 18 日（金） ～ 2 月 28 日（月）

【場 所】（日臨技オンデマンドシステムによる web 開催）

【定 員】250 名※先着順

【受 付】令和 4 年 1 月 11 日（火） ～ 令和 4 年 1 月 31 日（月）

※日臨技ホームページの会員専用サイト『事前参加申請へ』

【受講料】1,000 円（登録されたメールアドレスに振込口座と期日をお知らせ）

【生涯教育点数】専門 20 点

【認定病理点数】A-10 点, B-20 点, C-10 点

【細胞検査士クレジット】（申請予定）

※認定病理点数およびクレジット取得にはすべてのプログラム受講とアンケート回答が必須

【日程】

1. デジタルパソロジーの現状と展望

北里大学北里研究所病院 病理診断科 前田 一郎先生

2. 免疫染色による肺癌遺伝子検査のサロゲート

国立がん研究センター中央病院 臨床検査科 時田 和也技師

3. 細胞診検体を用いたゲノム解析

埼玉県立がんセンター 病理診断科 元井 紀子先生

4. ROSE 法の実際

東海大学医学部付属病院 病理検査技術科 才荷 翼技師

5. 細胞検査士の卒前教育

北里大学 医療衛生学部 阿部 直也先生

【研修会事務局】

〒252-0329 神奈川県相模原市南区北里 1-15-1

北里大学病院 病院病理部 坂口 忍

TEL 042-778-8526（直通） E-mail kamt.patho@gmail.com